岩手県人事委員会告示第２号

 級別職務区分表（平成18年岩手県人事委員会告示第３号）の一部を次のように改正し、平成29年４月１日から施行する。

  平成29年３月31日

岩手県人事委員会

委員長 熊 谷 隆 司

改正前 改正後

１ 行政職給料表 １ 行政職給料表

  区 分 ［略］ ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ［略］ ９ 級 ［略］     区 分 ［略］ ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ［略］ ９ 級 ［略］

 知

事

の

事

務

部

局

本庁  主査

主任

建築監

視員

［略］

主任主

査

主査

主査行

政専門

員

［略］

主任主

査

［略］

ふるさ

と振興

監

地域連

携推進

監

医師支

援推進

監

［略］

［略］

ふるさ

と振興

監

地域連

携推進

監

医師支

援推進

監

［略］

 ［略］

秘書広

報室長

国体・

障がい

者スポ

ーツ大

会局長

理事

［略］

   知

事

の

事

務

部

局

本庁  主査

主査ス

ポーツ

医・科

学専門

員

主任

主任ス

ポーツ

医・科

学専門

員

建築監

視員

［略］

主任主

査

上席ス

ポーツ

医・科

学専門

員

主査

主査ス

ポーツ

医・科

学専門

員

主査行

政専門

員

［略］

主任主

査

上席ス

ポーツ

医・科

学専門

員

［略］

ふるさ

と振興

監

地域振

興監

地域連

携推進

監

国際監

医師支

援推進

監

［略］

［略］

ふるさ

と振興

監

地域振

興監

地域連

携推進

監

国際監

医師支

援推進

監

［略］

 ［略］

秘書広

報室長

理事

［略］

  広域振興

局

  ［略］  部長（

盛岡を

除く。

）

特命参

事

［略］

部長（

盛岡を

除く。

）

特命参

事

［略］

 ［略］     広 域振 興

局

  ［略］  部長（

盛岡を

除く。

）

審査指

導監

特命参

事

［略］

部長（

盛岡を

除く。

）

審査指

導監

特命参

事

［略］

 ［略］

  出

先

機

関

［略］   ［略］     ［略］     出

先

機

関

［略］   ［略］     ［略］

  林業技

術セン

ター

  ［略］ 企画総

務部長

研修部

長

 ［略］       林業技

術セン

ター

  ［略］ 企画総

務部長

 ［略］

  ［略］   ［略］     ［略］     ［略］   ［略］     ［略］

   ［略］   ［略］     ［略］      ［略］   ［略］     ［略］

  ［略］   ［略］     ［略］     ［略］   ［略］     ［略］

 教

育

委

員

会

の

事

務

局

等

本

庁

  文化財

専門員

（主任

相当、

主査相

当）

スポー

ツ医・

科学専

門員（

主任相

当、主

査相当

）

保健体

育主事

主査

［略］

上席文

化財専

門員

上席ス

ポーツ

医・科

学専門

員

主任保

健体育

主事

主任主

査

［略］

文化財

専門員

（主査

相当）

スポー

［略］

上席文

化財専

門員

上席ス

ポーツ

医・科

学専門

員

主任保

健体育

主事

主任主

査

［略］

 ［略］      教

育

委

員

会

の

事

務

局

等

本

庁

  文化財

専門員

（主任

相当、

主査相

当）

主査

［略］

上席文

化財専

門員

主任主

査

［略］

文化財

専門員

（主査

相当）

［略］

上席文

化財専

門員

主任主

査

［略］

 ［略］

ツ医・

科学専

門員（

主査相

当）

保健体

育主事

主査

［略］

主査

［略］

  ［略］   ［略］     ［略］     ［略］   ［略］     ［略］

  ［略］   ［略］     ［略］     ［略］   ［略］     ［略］

 ［略］  ［略］

３ 教育職給料表(１) ３ 教育職給料表(１)

 区 分 １ 級 ２ 級 特２級 ３ 級 ４ 級   区 分 １ 級 ２ 級 特２級 ３ 級 ４ 級

 知事の

事務部

局

         知事の

事務部

局

本庁   主査スポ

ーツ振興

専門員

主任スポ

ーツ振興

専門員

スポーツ

振興専門

員

 上席スポ

ーツ振興

専門員

首席スポ

ーツ振興

専門員

  出先機関 産業技術短

期大学校

 ［略］        出先機関 産業技術短

期大学校

 ［略］

    ［略］           ［略］

  ［略］          ［略］

 備考１ 教育委員会の事務局に置かれる局付若しくは課付の職又は県立高等学校等に置か

れる学校付の職を命ぜられた職員に係る職務の級は、その職員の職務と責任の程度

に応じ人事委員会の承認を得て３級又は４級に決定するものとする。

 備考１ 知事の事務部局に置かれる部付、課付若しくは室付の職、教育委員会の事務局に

置かれる局付若しくは課付の職又は県立高等学校等に置かれる学校付の職を命ぜら

れた職員に係る職務の級は、その職員の職務と責任の程度に応じ人事委員会の承認

を得て３級又は４級に決定するものとする。

   ２・３ ［略］    ２・３ ［略］

４ 教育職給料表(２) ４ 教育職給料表(２)

 区 分 １ 級 ２ 級 特２級 ３ 級 ４ 級   区 分 １ 級 ２ 級 特２級 ３ 級 ４ 級

           知事の

事務部

局

本庁   主査スポ

ーツ振興

専門員

主任スポ

ーツ振興

専門員

スポーツ

振興専門

員

 上席スポ

ーツ振興

専門員

首席スポ

ーツ振興

専門員

 教育委

員会の

事務局

等

本庁   ［略］       教育委

員会の

事務局

等

本庁   ［略］

  ［略］          ［略］

 備考１ 教育委員会の事務局に置かれる局付若しくは課付の職又は市町村立小中学校若し

くは義務教育学校に置かれる学校付の職を命ぜられた職員に係る職務の級は、その

職員の職務と責任の程度に応じ人事委員会の承認を得て３級又は４級に決定するも

のとする。

 備考１ 知事の事務部局に置かれる部付、課付若しくは室付の職、教育委員会の事務局に

置かれる局付若しくは課付の職又は市町村立小中学校若しくは義務教育学校に置か

れる学校付の職を命ぜられた職員に係る職務の級は、その職員の職務と責任の程度

に応じ人事委員会の承認を得て３級又は４級に決定するものとする。

   ２ ［略］    ２ ［略］

５ 研究職給料表 ５ 研究職給料表

 区 分  ［略］ ２ 級 ３ 級  ［略］    区 分  ［略］ ２ 級 ３ 級  ［略］

 知事の

事務部

局

本庁         知事の

事務部

局

本庁   主任専門

学芸員

専門学芸

員

上席専門

学芸員

主任専門

学芸員

   ［略］    ［略］        ［略］    ［略］

  ［略］    ［略］       ［略］    ［略］

 ［略］  ［略］

７ 医療職給料表(２) ７ 医療職給料表(２)

 区 分  ［略］   ６ 級  ［略］   区 分  ［略］   ６ 級  ［略］

 知事の

事務部

局

 ［略］     ［略］     知事の

事務部

局

 ［略］      ［略］

      主幹         技術主幹

  ［略］         ［略］

  ［略］      ［略］     ［略］      ［略］

 ［略］  ［略］

８ 医療職給料表(３) ８ 医療職給料表(３)

 区 分  ［略］    ６ 級   区 分  ［略］    ６ 級

 知事の

事務部

局

 ［略］      ［略］   知事の

事務部

局

 ［略］       ［略］

       主幹         技術主幹

  ［略］         ［略］

  ［略］       ［略］    ［略］       ［略］

 ［略］  ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

		2017-03-22T17:58:34+0900
	Iwate prefecture